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CNPJMF 76.484.013/ 0001-45
Inscrigéo Estadual 101 80080-64

Companhia de Saneamento do Parand Internet: www.sanepar
ar.com.br

CONTA
FONE SANEPAR: 0800 — 200 —011F

NOME DO GLIENTE -
ERENﬁTa ALVES DOS SANTOS MATR:ISC%Q 9424
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CEP LOCAL
86.960-000 BARBOSA FERRAZ
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s D_iocese de Campo Mourao
'oquia Nossa Senhora das Gragas
(;NPJ: 75.903.880/0005-39
'oquiansgbarbosaferraz@hotmail.com / Home
Page: www.psenhoradasgracas.com.br
Fone: (44)3275-1112

e-mail: pa

* Data da celebragdo: 22 de
* Local: Matriz

agosto de 2015

Depois de efetuado os proclamas e demais formali 4 ' o
impedimento algum, Jormalidades prescritas, nio apare*

¢ na presenga da test. qualificada: Pe. Roberto Cesar de Oliveira
e das testemunhas:  Silvano Francisco Filho -
e  Leonice Pereira da Fonseca

»
- 2

Bl A At o

receberam-se em Matrimanio MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO '

»
WV
(-.ﬂj‘_

»

Ele, com 32 anos de idade v
h - X
o
Y

¢  RENATA ALVES DOS SANTOS

filho de onorato Pereira de Azevedo e Florentina Rodrigues de Aze
nascido em Barbosa Ferraz - PR aos 13 de junho de 1983
residente ewi'Barbosa Ferraz- PR =~ | 4 s

batizado nit P uiaNo.Wu
diocese de Campo Mourdo ‘kse‘m(w de-1983. Batisrito
Folha 13 561 J ﬁ '

e

.
X

\ Ela, com 27 anos de idadg

- filhade e Alaide Alye e
nascida em Barbosa Ferraz - PR aos 22 de julho

' residente em Barbosa Ferraz - PR

batizada na Paréquia Santudrio Santa Rita de Cdssia, cidade de Barbosa Ferraz na (Arqui)

diocese de Campo Mouréo aos 21 de margo de 1993. Batismo registrado no Livro 1, Folha

77 e Niemero 375.

dos Sanios NG

de 1988
o

Livro: 8, Folha: 64, Niimero: 258

Para constar mandei lavrar esta certidio que assino.
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) BOSA FERRAZ, 22 de agosto de 2015,
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Rua Marechal Floriano Peixoto, 932, Centro
BARBOSA FERRAZ-PR CEP:86960-000




Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz
Estado do Parand

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DOACAO
COM ENCARGO, QUE FAZ O MUNICiPIO DE
BARBOSA FERRAZ A RENATA ALVES DOS
SANTOS E ESPOSO na forma abaixo:

Pelo presente Instrumento Particular, de um lado, MUNICIPIO DE BARBOSA
FERRAZ. pessoa juridica de direito publico, inscrito no CNPJ sob o n°
76.950.062/0001-26, com sede na Avenida Presidente Kennedy, n® 363, centro.
Barbosa Ferraz (PR), neste ato representado por seu Prefeito Municipal, EDENILSON
APARECIDO MILIOSSI, brasileiro, casado, Empresdrio,, portador do RG n°
5.737.444-6 SSP/PR e inscrito no CPF sob o n° 917.627.079-34. residente €
domiciliado na Rua Santa Catarina, 156, centro nesta cidade e Comarca, doravante
denominado simplesmente MUNICIiPIO DOADOR, e, de outro lado, RENATA
ALVES DOS SANTOS . nacionalidade brasileira, Unido Estavel com MARCOS
ANTONIO DE AZEVEDO , portadora da Cédula de Identidade n° 10.430.373-0-SESP-
PR e inscrito no CPF/MF n° 068.076.329-59, residente e domiciliado na cidade de

doravante denominado simplesmente

DONATARIO, tendo em vista 0 contido na Lei n° 2339, de 25 de junho de 2019,

resolvem celebrar o presente INSTRUMENTO PARTICULAR DE DOACAO COM
pertinente € pelas clausulas e condig¢des

Barbosa Ferraz-PR, Rua Dom Pedro, centro;

ENCARGO, que se regerd por toda a legislagao

seguintes:

MUNICIPIO DOADOR ¢ senhor e legitimo

Cléusula 1* (DO OBJETO): O
n° 10 da Quadra n° 27-A, com area de 238,50 m?,

possuidor do imovel Lote de Terras
¢oes: FRENTE: Para rua Projetada A medindo
com lote de terras 11 numa distancia de 22,50

09 numa distancia

dentro dos seguintes limites € confronta
10,60 metros; LADO DIREITO: Divide

metros; LADO ESQUERDO: Divide com o lote de terras numero
de 22,50 metros; FUNDOS: Divide com 0 lote de terras numero 07 numa distancia de

10,60 metros; devidamente registrado no Cartério de Registro de [méveis desta cidade

¢ Comarca de Barbosa Ferraz (PR), matriculado sob n° 15.489;

pareo? g



Prefeitura Municipal de Barbosa Ferraz
Estado do Parand

Clausula 2" (DA DISPONIBILIDADE): O imdvel objeto da doagdo esta livre €

desembaragado de todos e quaisquer Onus reais, fiscais e outros judiciais ou
extrajudiciais.

Clausula 3* (DA DOACAO): O MUNICIPIO DOADOR doa e transfere com
encargo, a0 DONATARIO, todo o dominio, posse, direito e agdes que exercia
incontestadamente sobre o referido imével, prometendo fazer a presente doagéio sempre

boa, firme e valiosa, e na melhor forma de direito, para todos os efeitos, conforme

autorizado pela Lei Municipal n° 2339, de 25 de junho de 2019.
Parigrafo winico: E vedado a0 DONATARIO a venda do imével doado no prazo de

05 (cinco) anos, a contar da data da emissdo do Habite-se.

Cliusula 4* (DO ENCARGO): O DONATARIO compromete-se a construir sobre o
lote objeto da doagdo, uma unidade habitacional em alvenaria de, no minimo, 20 m?
(vinte metros quadrados) e com altura de 2,60 m (dois metros e sessenta), no prazo de
01 (um) ano, contados da data da assinatura do presente Instrumento, nos termos do

artigo 2°, alinea “e”, e artigo 3° ambos da Lei Municipal n°® 2339, de 25 de junho de
2019.

Paragrafo tnico: O DONATARIO nio podera opor excegdes pessoais, alegar caso

fortuito ou for¢a maior, em caso de descumprimento do encargo.

Clausula 5* (DA REVERSAO): O imével objeto da presente doagdo onerosa sera
revertido ao patrimdnio publico do MUNICIPIO DOADOR se, no prazo de 06 (seis)
meses, constados da assinatura do presente Instrumento, o DONATARIO nio houver
iniciado as obras de construgdo da unidade habitacional e finalizada no maximo em 18
(dezoito) meses. A reversdo operar-se-4 sem direito a indenizagdes ou restituigdes a

qualquer titulo e na forma que se encontrarem, nos termos do paragrafo unico do artigo
3°da Lei 2339, de 25 de junho de 2019.

Clausula 6* (DO VALOR DO BEM): O bem objeto da presente doagdo foi avaliado em
R$ 10.000,00 (Dez Mil reais), conforme Certiddo Negativa de Avalia¢do n® 1303. o

Mance WW
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Clausula 7* (DA >

transferéncia d(:)dorr'll;nRil:::::,I'SSAo.)z O MUNICIPIO DOADOR obriga-s¢ pela

a outorga de Escritura Puabli jieto acima descrito a0 DONATARIO, a efetivar-se com

Registro de Imoveis com ica de Doaglio € seu respectivo registro 1o Oficial de
petente, somente apos a conclusdo da obra de construgdo da

unidade hab
itacional, mediante apresentag@o da Carta Habite-se pelo DONATARIO.

Clausula 8°
sula 8 (DO FORO): As partes elegem o FORO da cidade de Barbosa Ferraz
(PR), para dirimirem quaisquer dividas ou questdes decorrentes desta DOACAO COM

ENCARGO, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem justos ¢ contratados, assinam o present¢ na presenga de 2 (duas)

testemunhas em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os fins € efeitos

juridicos desejados.
Barbosa Ferraz (PR), 16 de #2osyo de 2019.

MUNICIPIO DE BA
CNPJ 76.9504

CPF: 0

? 4 -
ARCOS ANTONIO AZEVEDO

CPF: 076.336- 859-03
DONATARIO (ESPOSO)

Testemynhas:

11k

Nome: Fabricio Guilherme de Sa
CPF: 041.436.269-1 8

RG: 8.360.847-1 SESP-PR



REGISTRO DE IMOVEIS

Barbosa Ferraz - PR
Mayara de Sa Ferreira

Oficial Designada

[ MATRICULA Ne. 15.489.
Protocolo n°. 63.646 -
IMOVEL: Lote de Terras n° 10, da Quadra n°
Rua Projetada "A",
22,50 m; Ao fundo, faz divisa com o Lote n°
Fétima Marques Barradas - CREA/PR 25.473-D
PROPRIETARIO: MUNICiPIO DE BARBOSA
n° 363, em Barbosa Ferraz-PR.

da Comarca de Barbosa Ferraz-PR.

Data: 24 de Janeiro de 2.019.

planta urbana da cidade de Barbosa Ferraz-PR,

60 m; Lado direito, faz divisa com o Lote n° 09,
; esquerdo, faz divisa com o Lote n° 11, numa distancia

intemo, inscrita no CNPJ n°. 76.950.062/0001-26. com sede na Avenida Presidente Kennedy,

REGISTRO ANTERIOR: Matricula n° 15.451 do Lv. 02-RG do Servico de Registro de Iméveis

[LVRO 2+ REGISTRO GERAL i
[ﬂzlcum Ne__ - 15.489- T | %\—]
e

27-A, com a 4rea de 238,50 m?, situado na
Divisas e Confrontacéges: "Frente para a

de
07, numa distancia de 10,60 m" (Eng® Civil
- ART ne°, 20185246544).

ERRAZ, pessoa juridica de direito publico

Barbosa Ferraz, 18 de Fevereiro de 2.019.
A Escrevente Fernanda Caroliny Luciani)

FUNARPEN

SELO DIGITAL
®OT92.mfhSv. VBejU
bKu

. Nl
http://funarpen.com. br

Cals)

CERTIFICO e dou’é qu%rcscnle Certidio, foi extraida em
inteiro teor da matricula n° 15.489 Lv.02 - REGISTRO
GERAL, nos termos do artigo 19, § 1°da Lei 6.015/1973 ¢
refere-se a0s atos praticados até o dia e hora imediatamente
anterior & emissdo. Barbosa Ferraz PR, 18 de 02 de 2019 as
10:23:54,

?\P R
< N
RN
A
OO
: NN
Sk
6\\ o F
W0 o3
: E )
@ 2
bl S
z
SEGUE NO VERSO-—J

con;
; Sultar 4 ay entyg
ri .orq.br/confxr Sy

Odi
digo e "“'““Cacao
Consyly dig 0 dy,

Pongve) |

e
: \n.o.nu' Informe ng ferramenta
“dade o cns; g, 419-4
“Uhento: xpsupy
01 3(’ .

Documento Assinado Digitalmente

. MAYARA DE SA FERREIRA
23005 de e e 201, CPF: 06626893998 - 18/02/2019

Presidéucla da Repiblica
Casa Civil
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA FERRAZ

Estado do Paranj

Bl
“ Exercicio: 2019

Certiddo Negativa de Débitos N° 1303

CADASTRO CODIGO DE AUTENTICIDADE
1-96610 12E628A577EDC077E21 D7B955159¢
NOME CONTRIBUINTE
MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ
CNPJICPF
76.950.062/0001-26 K\I/;J\Gkg)A%DE
ENDEREGCO CEP
RUA PROJETADAA, N° 86960-000
BAIRRO . QUADRA/GLEBA LOTE/DATA
VILA BENTO 027A 010
COMPLEMENTO INSCRICAO
01-00-702-7A00-0010001

AREA DO TERRENO (M? ou ALQUEIRES) DATA DE VALIDADE

238,50 12/10/2019
NOME DO REQUERENTE CNPJ/CPF - REQUERENTE
MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ 76950062000126

Observagao:

AVALIADA EM R$ 10.000,00 ( DEZ MIL REAIS ).

Certificamos para os devidos fins e efeitos, que verificando nosso rol de cadastros neste
departamento, constatamos que ndo ha débitos vencidos, estando portanto, regular perante
aos Cofres Publicos neste Municipio e Comarca de Barbosa Ferraz, Estado do Parana.

APRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 12/10/2019

Barbosa Ferraz - PR, 13 de agosto de 2019



